UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:191 /PGD&ĐT

V/v Đưa thông tin báo Đội vào trường, lớp năm học 2015 - 2016

Phong Điền, ngày  07  tháng 8  năm 2015

    Kính gửi: Hiệu trưởng các trường TH và THCS trên địa bàn.

Thực hiện Công văn số 45/CV VPĐD-TNTP ngày 01 tháng 8 năm 2015 của Báo Thiếu niên Tiền phong về việc “Đưa thông tin báo Đội vào trường, lớp" năm học 2015 - 2016, Phòng GD & ĐT đề nghị các đơn vị thực hiện các nội dung sau:

1. Tiếp tục triển khai tuyên truyền, đưa các ấn phẩm của báo Thiếu niên Tiền phong vào các Liên đội, chi đội tại nhà trường theo hướng dẫn của Hội đồng Đội Trung ương về việc đánh giá Liên đội, chi đội mạnh, cụ thể:

- Mỗi Liên đội có 01 tờ báo Thiếu niên Tiền phong (03 số/tuần).

- Mỗi Chi đội (lớp) có 01 tờ báo Thiếu niên Tiền phong (03 số/tuần).

- Vận động các em đọc Báo TNTP điện tử, tham gia viết bài, tham khảo các bài giảng trên trang web www.thieunien.vn

2. Tiếp tục phối hợp thực hiện chương trình học bổng Vừ - A - Dính, phát hiện và đề nghị khen thưởng đối với các tập thể và cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào "Đọc và làm theo báo Đội" trong năm học 2015 – 2016.

3. Ngoài ra, những đơn vị có nhiều hoạt động tốt, cá nhân điển hình, học sinh tiêu biểu... thì giới thiệu để Báo TNTP kịp thời viết bài hoặc khuyến khích các em học sinh và thầy cô giáo tham gia viết bài để tuyên truyền ở các ấn phẩm của Báo TNTP.

4. Các đơn vị xem Bảng dự trù lịch xuất bản (kèm theo) và đăng kí theo mẫu có xác nhận BGH gửi về đ/c Khương – HĐNG Phòng GD trước ngày 20/8/2015.
          * Lưu ý: Hiện tại còn một số trường vẫn chưa thanh toán kinh phí báo đội năm học 2014-2015 đề nghị nộp gấp tại Bưu điện huyện trước ngày 15/8/2015.
	ĐĂNG KÍ ĐẶT BÁO TNTP NĂM HỌC 2015 - 2016
Trường:.....................................................

1. Tổng số học sinh:                              Nam/nữ:

2. Số Liên đội: 01

3. Số lớp:................................
4. Số lượng đầu báo đặt: Liên đội ( 01) + ...... Chi đội
Xác nhận BGH

Giáo viên TPT

Nhận được công văn này, Phòng GD & ĐT yêu cầu Hiệu trưởng các trường thực hiện đúng các nội dung trên./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VT.
	TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)
Lê Đăng Thái